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Úvod

Gastronomie je kuchařské nebo kulinářské umění. V posledních letech si gastronomie u

Čechů získala velkou oblibu a ve většině restaurací si večer bez rezervace nesednete. Češi

si postupně zvykají a budují vyšší nároky, a s tím souvisí i nutnost držet krok

v gastronomických technologiích. Restaurace vybavují své kuchyně lepšími a lepšími

zařízeními, díky kterým kuchaři uspokojí potřeby zákazníků. Gastronomie ale není jen o

uspokojení potřeby zákazníků, jde o vyvolání příjemného pocitu, za kterým se budou

vracet. Pro tento pocit je nutný špičkový kuchař, špičková surovina a především špičková

kuchyně.

Cílem této práce je analýza marketingové komunikace společnosti, která se zabývá

projektováním kuchyní a následnou dodávkou všech potřebných spotřebičů, nástrojů a

ostatního zboží, a na základě analýzy vypracování patřičných návrhů, které společnosti

pomohou s komunikací směrem k zákazníkům.

Práce je rozdělena na tři části – teoretickou, praktickou a návrhovou. První, teoretická

část se zaměřuje na stručný literární úvod do problematiky marketingu, marketingového

mixu a marketingové komunikace. Metody, které jsou v této části práce využívány, jsou

zejména kompilace a komparace různých literárních zdrojů. V praktické části je analýza

marketingového mixu, konkurence a marketingové komunikace společnosti. Metody,

které jsou zde využity, jsou analýza mikroprostředí, mezoprostředí a makroprostředí.

Poslední část práce je věnována třem konkrétním návrhům, které mají za cíl zvýšit

povědomí o značce a zlepšení komunikace směrem k zákazníkům.
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1 Teoretická část

1.1 Marketing

„Marketing je proces řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování a

v konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným způsobem

zajišťující splnění cílů organizace“ (Světlík, 2018, str. 7).

Dle výše zmíněné definice je možné marketing popsat jako proces, který je spojený

s naplněním cílů společnosti a zároveň uspokojováním potřeb zákazníků, kteří hrají

klíčovou roli. Marketing je v dnešní době širokou veřejností vnímán pouze jako

schopnost prodeje a reklamy, což je naprosto mylná představa. Aktivit, co dnešní

marketing zahrnuje, je celá řada. Spojuje je však společný cíl, a to rozpoznat a uspokojit

přání a potřeby potenciálního zákazníka. Samotný prodej není pro marketing

nejdůležitější částí, ale je to pouze pomyslný vrchol (Kotler, 2007).

Jiná definice marketingu tvrdí, že „Marketing je funkce firmy, která definuje cílové

spotřebitele a hledá nejlepší cestu, jak uspokojit jejich potřeby a přání při maximální

efektivnosti všech operací.“ (Přikrylová, Jahodová, 2010, str. 16).

Marketing se dá také definovat jako „sociální a manažerský proces, s jehož pomocí

získávají lidé všechno, co potřebují nebo po čem touží, a to na základě výroby komodit a

jejich následné směny za peníze nebo za jiné komodity“. Marketing takto definoval již

dříve citovaný Philip Kotler. Další definice, která nám může o marketingu něco prozradit,

je od Americké marketingové asociace a zní takto: „Marketing je systém procesů

plánování a realizací koncepcí, tvorby cen, propagace a distribuce myšlenek, výrobků a

služeb s cílem dosáhnout takové směny, která uspokojí požadavky zainteresovaných

jednotlivců či organizací“ (Urbánek, 2010).

Jak je vidět, definic o marketingu existuje celá řada a téměř každý autor publikace

dotýkající se marketingu vychází z teorie Philipa Kotlera, který je vnímán jako guru a

praotec marketingu. Každý autor si definici přeloží trochu jinak, proto se setkáváme

s rozdílnými interpretacemi, ale smysl zůstává stále stejný. Zjednodušeně lze nazvat

marketingem zjišťování potřeb zákazníků a snaha je uspokojit.

Existuje 10 smrtelných hříchů marketingu a 10 marketingových přikázání, které

specifikoval Philip Kotler. Hříchy i přikázání jsou názornou ukázkou toho, co by měla
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každá společnost ctít a chovat se dle toho. Samozřejmě tyto hesla jsou univerzální pro

všechny společnosti a každá společnost bude soustředit svou pozornost na jiná přikázání.

Tab. 1: 10 smrtelných hříchů marketingu a 10 marketingových přikázání

10 smrtelných hříchů marketingu 10 marketingových přikázání

1. Společnost není dostatečně zaměřena na trh

a zákazníka

1. Společnost segmentuje trh, vybírá si ty

nejlepší segmenty a v každém vybraném

segmentu si vytváří silnou pozici.

2. Společnost dostatečně nerozumí svým

cílovým zákazníkům

2. Společnost mapuje potřeby, vnímání,

preference a chování svých zákazníků a

motivuje všechny zainteresované skupiny

k posedlosti obsluhou a uspokojováním

potřeb zákazníků.

3. Společnost si musí lépe vymezit a hlídat své

konkurenty.

3. Společnost zná své hlavní konkurenty a

jejich silné i slabé stránky.

4. Společnost neřídí správně vztahy se všemi

zainteresovanými stranami.

4. Společnost ze zainteresovaných stran

vytváří partnery a štědře je odměňuje.

5. Společnost zaostává při hledání nových

příležitostí.

5. Společnost vyvíjí systém pro identifikaci

příležitostí, jejich prioritizaci a vybírání

těch nejlepších.

6. Marketingové plány a plánovací proces

jsou nedostatečné.

6. Společnost řídí marketingový plánovací

systém generující zasvěcené dlouhodobé a

krátkodobé cíle.

7. Pravidla týkající se výrobků a služeb

společnosti by měla být přísnější.

7. Společnost drží přísnou kontrolu nad

mixem svých výrobků a služeb.

8. Schopnost společnosti budovat značku a

komunikovat je slabá.

8. Společnost buduje silné značky

prostřednictvím nákladově

nejefektivnějších komunikačních a

podpůrných nástrojů.

9. Společnost není dostatečně dobře

organizovaná, aby dokázala realizovat

účinný a účelný marketing.

9. Společnost šíří marketingového a

týmového ducha mezi svými nejrůznějšími

odděleními.

10. Společnost nedokáže maximálně využít

moderní technologie.

10. Společnost neustále přidává nové

technologie, které jí na trhu přináší

konkurenční výhodu.

Zdroj: Philip Kotler, Deset smrtelných marketingových hříchů (Praha: Grada Publishing, 2004)
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Světlík popisuje úspěšnou firmu v silném konkurenčním prostředí takto: Firma zná své

zákazníky a pro její prodej není rozhodující cena produktu nebo služby. Produkt nebo

služby, kterou firma nabízí, je odlišitelná od konkurenčních nabídek. Za žádnou cenu

firma nepoužívá unfair triky pro zvýšení prodeje. Má jasný marketingový plán

komunikace se svými zákazníky. Neměla by nastat situace, aby její dlouholetý zákazník

nevěděl, co vše firma nabízí (Světlík, 2018).

Karlíček a kolektiv (2018) upozorňuje na fakt, že zmiňovaným zákazníkem bývá myšlen

pouze potenciální zákazník. Ve skutečnosti je ale nutné soustředit pozornost hlavně na

stávající zákazníky.

1.2 Marketingový mix

„Marketingový mix je soubor marketingových nástrojů, které firma využívá k tomu, aby

dosáhla svých cílů na cílovém trhu.“ (Jakubíková, 2013, str. 190).

Velmi podobně marketingový mix definoval i Kotler (2004, str. 105) . „Marketingový

mix je soubor taktických marketingových nástrojů, výrobkové, cenové, distribuční a

komunikační politiky, které firmě umožňují upravit nabídku podle přání zákazníka na

cílovém trhu.“

Marketingový mix se skládá ze čtyř nástrojů, které v marketingu využíváme. Nazývají se

jako čtyři P marketingu. Mezi tyto nástroje patří výrobek, cena, distribuce a propagace.

Čtyři P vycházejí v anglických slov product, price, place a promotion.

K marketingovému mixu je celá řada připomínek a výhrad. Mezi nejčastější připomínky

patřilo to, zda například služby nebo prodejní síly nepatří do čtyř P kvůli tomu, že začínají

na jiné písmenko. Tyto domněnky byly vyvráceny tím, že služby patří do výrobku a

prodejní síly do propagace. Nejopodstatněnější připomínkou byla ta, že čtyři P jsou

adekvátní pro prodejce, nikoli pro zákazníka. Proto přišel Robert Lauterborn

s doporučením zavedení čtyř C, které jsou zaměřené na zákazníka. Mezi ně patří hodnota


[…]

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potřebují co nejrychleji získat návod na odstranění závady, nebo kontakt na

technika, který jejich problém vyřeší.

3. Lidé, kteří na internetu nakupují spotřební materiál a drobné vybavení pro svůj

stávající provoz. Tato skupina návštěvníků je pro společnost zajímavá ze dvou

hledisek. Zaprvé zákazníci e-shopu přinášejí pravidelný kapitál společnosti svými

nákupy. Zadruhé si podvědomě uloží společnost 2P Gastro jako dodavatele

kuchyňského vybavení, a pokud budou mít dobrou zkušenost s nákupy

spotřebního materiálu a drobné techniky, s největší pravděpodobností se na

společnost obrátí i v případě větší inovace stávající kuchyně nebo v případě

realizace dalšího nového provozu.

Autorka doporučuje strukturalizovat webové stránky tak, aby byly maximálně zaměřeny

na tyto 3 skupiny, kterým bude nabídnut obsah, který skutečně hledají a nebudou “rušeni”

dalšími službami společnosti, které momentálně využít nechtějí.

3.3.4 Definování cílů webových stránek

S tímto roztříděním návštěvníků webu jsou úzce spjaté i cíle nových webových stránek.

Těmi hlavními cíli jsou:

- Lepší přehlednost webu a pohybu na webu

- Vzbudit v návštěvnících pocit profesionality

- Kvalitní SEO a s ním spojené organické dohledání společnosti

- Prodej spotřebního materiálu a drobného vybavení

Na základě výše uvedených podkladů je možné zpracovat nové webové stránky, u kterých

je kladen velký důraz na UI (user interface). Při zpracování nových stránek společnosti je

toto hlavní aspekt, který předchází samotnému grafickému návrhu. Ten samozřejmě

reflektuje jednotný styl značky a propojuje tak webové stránky s celkovým stylem a

vizuální identitou.

3.3.5 Konkrétní zpracování nových webových stránek

Celé webové stránky jsou rozděleny do tří hlavních částí, které navazující na předchozí

analýzu webových stránek i cílových zákazníků. Jedná se o část pro projekt a realizaci

kuchyně, dále servis a e-shop.
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Obr. 13: Návrh nových webových stránek společnosti 2P Gastro

Zdroj: Návrh webových stránek společnosti 2P Gastro, s.r.o. (2020), zpracováno autorkou
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Obr. 14: Návrh stránek - seznam referencí a konkrétní reference

Zdroj: Návrh webových stránek společnosti 2P Gastro, s.r.o. (2020), zpracováno autorkou
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Závěr

Cílem této práce byla analýza marketingové komunikace společnosti a vypracování

návrhů na zlepšení a posílení marketingové komunikace směrem k zákazníkům. Autorka

postupovala podle zásad pro vypracování bakalářské práce. Nejprve zpracovala

teoretický úvod do problematiky marketingu, marketingové komunikace, komunikačního

mixu a dále rozebrala event marketing a webové stránky.

V praktické části autorka představila společnost, popsala produkt společnosti. Následně

provedla analýzu makro, mezo i mikro prostředí společnosti, aby dokázala správně určit

cílové zákazníky a konkurenci, ne kterou je potřeba se také zaměřit. Pro tyto analýzy

využila Porterovu analýzu pěti konkurenčních sil, díky které specifikovala zákazníky a

konkurenci. Následně využila SWOT analýzy k poznání slabých a silných stránek

podniku a pro identifikaci příležitostí a hrozeb, které podniku hrozí.

V poslední části autorka navrhla tři marketingové návrhy, které pomohou společnosti

pozdvihnout marketingovou komunikaci směrem k zákazníkům. Jedním z těch návrhů je

zpracování katalogu a poskytnutí slev pro zákazníky. Druhý návrh je uspořádání eventu,

který společnosti pomůže budovat značku a povědomí u zákazníků a posledním návrhem

je kompletní redesign webových stránek.
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Abstrakt

Picková, K. (2020). Marketingová komunikační strategie vybrané společnosti

(Bakalářská práce), Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: marketingová komunikace, komunikační mix, event marketing

Tato bakalářská práce se zaměřuje na marketingové komunikace společnosti 2P Gastro

s.r.o. a jejích konkurentů. Cílem práce bylo analyzovat marketingovou komunikaci,

analyzovat konkurenční prostředí a na základě těchto analýz doporučit návrhy na zlepšení

marketingové komunikace směrem k zákazníkům. Práce se dělí na tři části – teoretickou,

praktickou a návrhovou. V teoretické části jsou vymezeny pojmy jako marketingový mix,

marketingová komunikace a event marketing. V praktické části byla společnost

představena. Následně byla provedena analýza pomocí Porterova modelu pěti

konkurenčních sil v odvětví a analýzy mikroprostředí a makroprostředí. V poslední,

návrhové části byly představeny tři návrhy pro zlepšení marketingové komunikace.

Návrhy obsahovaly se týkají event marketingu, webových stránek a podpory prodeje.

Abstract

Picková, K. (2020). Marketing communication strategy of a selected company (Bachelor

Thesis). University of West Bohemia, Faculty of Economics, Czech Republic.

Key words: marketing communication, marketing communication mix, events

This bachelor thesis is focusing on the marketing communications of the 2P Gastro s.r.o.

company and its competitors. The goal of this thesis is analysing marketing

communication and the competitive environment and based on these analyses suggest

proposals to improve the marketing communications towards the customers. The thesis

is divided into three parts – theoretical, practical and proposals. Terms such as marketing

mix, marketing communications and event marketing are established in the theoretical

part. In the practical part the company is introduced and consequently the analysis using

the Porter's Five Forces Framework of competitive force in the industry and the analysis

of microenvironment and macroenvironment is made. The proposals for improvement of

the marketing communication are presented in the last part. The proposals concern event

marketing, webpages, and sales promotion.