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Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

V předložené práci se studentka zabývá marketingovou komunikační strategií společnosti 2P Gastro.

V teoretické části jsou popsány základní termíny z oblasti marketingu, marketingového mixu a jsou zde

také představeny metody pro analýzu marketingového prostředí. Studentka se v této části také věnuje

komunikačnímu mixu, SWOT analýze a dalším pojmům, které jsou potřebné pro zpracování praktické

části. Tato část práce je zpracována velmi dobře, autorka pracuje s množstvím zdrojů, mohlo však být

využito i větší množství zahraničních zdrojů.

Praktická část začíná představením vybraného subjektu. Autorka provádí analýzu marketingového

prostředí. Zde je neustále opakován zdroj Interní materiály. Tomuto se autorka mohla vyhnout tím, že by

na začátek praktické části napsala informaci, že je ve společnosti zaměstnána a tyto informace tak sama

zjistila. Analýza marketingového prostředí je provedená velmi dobře a také oceňuji následnou

konfrontační matici, kde jsou identifikovány nejdůležitější faktory ze swot matice. V návrhové části práce
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je autorkou představeno několik návrhů, které jsou velmi detailně zpracovány. Studentka také

navrhuje kompletně nové firemní stránky, zde mi chybí jejich očekávaný rozpočet.

Celkově je práce velmi dobře zpracovaná. I přes gramatické nepřenosti, formální nedostatky a občasné

neodborné obraty ji hodnotím jako "výbornou", neboť dané výtky nemají zásadní vliv na celkovou kvalitu

práce.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4

Dopracujte rozpočet nových webových stránek.

Budou všechny návrhy realizovány?

V Plzni, dne Podpis hodnotitele